
UCHWAŁA NR 103/IV/2024 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi z dnia 31 maja 2024 r. na Radę Mieszkańców Osiedla 
„Kolegialna”. 

Na podstawie art. 223§1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) - Rada Miasta Płocka uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę na Radę Mieszkańców Osiedla „Kolegialna” z dnia 31 maja 2024 r. pozostawia się bez 
rozpoznania. 

§ 2. Podejmując uchwałę o treści jak w §1 Rada Miasta Płocka oparła się o ustalenia poczynione przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Płocka, która na podstawie przepisów obowiązującego 
Statutu Miasta Płocka oraz przepisów powszechnie obowiązujących dokonała stosownej analizy skargi. 

§ 3. 1. W dniu 31 maja 2024 r. do Rady Miasta Płocka wpłynęła skarga osoby fizycznej na Radę 
Mieszkańców Osiedla „Kolegialna”. Przedmiotem skargi było: „niewykonywanie zadań, wprowadzanie w błąd 
i brak kontaktu” kierowane wobec RMO. Z uzasadnienia skargi wynika, że Skarżący miał problem z kontaktem 
z RMO oraz, że brak było odpowiedzi na jego pisma. 

2. Zgodnie z art. 229 pkt 3 k.p.a. rada gminy jest właściwa do rozpatrywania skarg na działalność wójta 
(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Ani ustawa kodeks 
postępowania administracyjnego, ani ustawa o samorządzie gminnym nie określają żadnego organu, który 
miałby kompetencję do rozpatrywania skarg na działalność jednostek pomocniczych gminy (sołectw i rad 
osiedli). 

3. Wobec powyższego, z uwagi na to, że Rada Miasta Płocka nie ma kompetencji do rozpatrzenia w/w 
skargi, a jednocześnie nie ma innego organu, któremu zgodnie z art. 231§1 k.p.a. należałoby skargę przekazać 
według właściwości, skargę należało pozostawić bez rozpoznania. 

4. Reasumując, na posiedzeniu w dniu 20 sierpnia 2024 r. Komisja przyjęła projekt uchwały o treści 
niniejszej i przedstawiła go Radzie do uchwalenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Płocka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A59DF75-E477-4AD1-B550-10C2A25EB0E0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 103/IV/2024 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5


